



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd
Addysgu Powys
Powys Teaching
Health Board

Information Governance Team
Hafren Ward
Bronllys Hospital
Bronllys
Brecon
Powys LD3 0LY
Email: Powys.FOI@wales.nhs.uk
Tel: 01686 252159/01874 442071

Our ref: IG/FOI/23.R.374

30 November 2023

Sent via email to: [REDACTED]

Dear [REDACTED]

Request under the Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information which was received on 30 October 2023 and subsequent clarification received on November 6 & November 10, to confirm, in accordance with S.1(1)(a) of the Freedom of Information Act 2000, that Powys Teaching Health Board (PTHB) does hold the information that you require.

For ease of reference your request is set out below and our response follows:

Your Freedom of Information (FOI) Request:

- 1.What geographic area are you in?
- 2.Are you connected to any other trusts, and if so, how?
- 3.What is your current financial strength - green, yellow, red, etc?
- 4.Please can you confirm the names/job titles of your executive team? i.e CIO, deputy CIOs, CCIO, CNIO, etc.
- 5.Do you share your domain with any other trust or plan to in the foreseeable future?
- 6.Which Electronic Health Record EHR supplier are you currently using and for how long has it been established?
- 7.Are you considering switching within the next 3 years?
- 8.Do you currently have an EHR partner if you are thinking of procuring a new system?
- 9.Does your trust have an ED department? If so, what is the bed count?
- 10.Does your trust have maternity services?

Clarification requested:

For Question 3 'What is your current financial strength - green, yellow, red, etc?'

Pencadlys
Tŷ Glasbury, Ysbyty Bronllys,
Aberhonddu, Powys LD3 0LU
Ffôn: 01874 711661



Headquarters
Glasbury House, Bronllys Hospital
Brecon, Powys LD3 0LU
Tel: 01874 711661

Rydym yn croesawu gohebiaeth Gymraeg
Bwrdd Iechyd Addysgu Powys yw enw gweithred Bwrdd Iechyd Lleol
Addysgu Powys



We welcome correspondence in Welsh
Powys Teaching Health Board is the operational name of
Powys Teaching Local Health Board

Please can you provide further context or how you plan on categorising the RAG rating.

For question 2 please can you clarify are you asking for relationships with health boards and trusts as both provider and commissioner?

Clarification received:

Green as viable and red as in deficit. Yes, that is correct.

Powys Response:

Q1 and Q4: I can confirm that the information you are seeking is held on our website. May I therefore recommend that you follow this link: [All Hospitals and Centres - Powys Teaching Health Board \(nhs.wales\)](https://www.nhs.uk/healthboards/powys-teaching-health-board/)

Q2: Powys Teaching Health Board (PTHB) commissions services from a number of NHS Wales and NHS England organisations to provide services for Powys residents. PTHB is also commissioned by a number of organisations to provide services for their residents:

NHS Wales			NHS England		
Organisation	PTHB Commissioner	PTHB Provider	Organisation	PTHB Commissioner	PTHB Provider
Aneurin Bevan University Health Board	Y	Y	Gloucestershire Hospitals NHS Trust	Y	N
Betsi Cadwaladr University Health Board	Y	Y	Robert Jones and Agnes Hunt	Y	N
Cardiff & Vale University Health Board	Y	N	Sandwell & West Birmingham NHS Trust	Y	N
Cwm Taf Morgannwg University Health Board	Y	N	Shrewsbury & Telford Hospital NHS Trust	Y	N
Hywel Dda University Health Board	Y	Y	Shropshire PCT	Y	N
Swansea Bay University Health	Y	Y	Shropshire, Telford & Wrekin Integrated Care	N	Y

Board			Board		
Velindre NHS Trust	Y	N	Wolverhampton NHS Trust	Y	N
Public Health Wales NHS Trust	N	Y	Worcester NHS Trust	Y	N
			Wye Valley NHS Trust	Y	N

*Where there are not formal contractual arrangements, PTHB may still provide services on a Non-Contract Activity basis.

Q3: The current financial strength for Powys Teaching Health Board is red.

Q5: Yes, we have our active directory domain with all other health boards and special health authorities in Wales.

Q6-Q8: Please see attached FOI 23.R.347 which we believe will answer these questions.

Q9: Powys Teaching Health Board does not have emergency departments, we have Minor Injury Units.

Q10: I can confirm that Powys Teaching Health Board does have a maternity service.

Should you need any further assistance, please do not hesitate to contact me at the address below.

If you are dissatisfied, with the way your request has been dealt with by PTHB, you have the right to request a review in which case you should write to:

Chief Executive
Powys Teaching Health Board Headquarters
Glasbury House
Bronllys Hospital
Bronllys
Brecon
Powys LD3 0LY

If you are still dissatisfied at the end of the review, you may complain to the Information Commissioner, who can be contacted at the following address:

Information Commissioner's Office - Wales
2nd Floor,
Churchill House,
Churchill Way,
Cardiff, CF10 2HH
Tel: 029 2067 8400 Fax 029 2067 8399

www.ico.org.uk

twitter.com/iconews

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yng Nghymraeg. Byddwn yn ateb y fath ohebiaeth yng Nghymraeg ac ni fydd hyn yn arwain at oedi. We welcome receiving correspondence in Welsh. We will reply to such correspondence in Welsh and this will not lead to a delay.

Yours sincerely

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Pete Hopgood', written in a cursive style.

Pete Hopgood
Director of Finance, Information & IT Services
Deputy Chief Executive